АДМИНИСТРАЦИЯ ВАДИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ 19.03.2021 № 130

с. Вадинск

Об определении местонахождения лагерей, организованных
образовательными организациями, осущ ествляю щ ими организацию

отдыха и оздоровления обучаю щ ихся в каникулярное время (с дневным
пребыванием), лагеря труда и отдыха в каникулярный период

Внесено: Семисчастновой Г.В. -  начальником отдела образования
администрации Вадинского района.

В целях организации отдыха и оздоровления обучаю щ ихся
общ еобразовательных организаций Вадинского района в каникулярный
период, руководствуясь Уставом Вадинского района П ензенской области (с
последую щ ими изменениями),

администрация Вадинского района постановляет:

1. Установить местонахождение лагерей, организованных
образовательными организациями, осущ ествляю щ ими организацию  отдыха
и оздоровления обучаю щихся в каникулярное время (с дневным
пребыванием) в период летних каникул при следующ их
общ еобразовательных организациях района:

-М униципальное общ еобразовательное учреж дение средняя
общ еобразовательная ш кола с. Вадинск. Ф актический адрес: Пензенская
область, Вадинский район, с. Вадинск, ул. Ш кольная, д.49;

- Ф илиал М униципального общ еобразовательного учреж дения средней
общ еобразовательной ш колы с. Вадинск в с. Б-Лука. Ф актический адрес:
Пензенская область, Вадинский район, ул. Советская, д. 81;

- Ф илиал М униципального общ еобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы с. Вадинск в с. Каргалей. Ф актический адрес:
Пензенская область, Вадинский район, с. Каргалей, ул. Ц ентральная, д .84;

-М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
основная общ еобразовательная школа с. Вадинск им. Станислава
Степановича Лёвина. Ф актический адрес: Пензенская область, Вадинский
район, с. Вадинск, ул. М олодежная, д. 12;

-Ф илиал М униципального бюджетного общ еобразовательного
учреждения основной общ еобразовательной ш колы с. Вадинск им.
Станислава Степановича Лёвина в с. Тат - Лака. Ф актический адрес:
Пензенская область, Вадинский район, с. Тат-Лака, ул. Ш кольная, д.81, «А».

2. Установить местонахождение лагерей, организованных
образовательными организациями, осущ ествляю щ ими организацию  отдыха
и оздоровления обучаю щ ихся в каникулярное время (с дневным
пребыванием) в период осенних каникул при следую щ их
общ еобразовательных организациях района:

-М униципальное общ еобразовательное учреждение средняя
общ еобразовательная ш кола с. Вадинск. Ф актический адрес: Пензенская
область, Вадинский район, с. Вадинск, ул. Ш кольная, д. 49;

-М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
основная общ еобразовательная ш кола с. Вадинск им. Станислава
Степановича Лёвина. Ф актический адрес: Пензенская область, Вадинский
район, с. Вадинск, ул. М олодежная, д. 12.

3. Установить местонахождение лагеря труда и отдыха в период летних
каникул при филиале М униципального общ еобразовательного учреждения
средней общ еобразовательной школы с. Вадинск в с. Б-Лука. Ф актический
адрес: Пензенская область, Вадинский район, ул. Советская, д. 81;

С 4. П остановление администрации Вадинского района от 02.03.2020 №
102 «Об определении местонахождения лагерей, организованных
образовательными организациями, осущ ествляю щ ими организацию
отдыха и оздоровления обучаю щихся в каникулярное время (с дневным
пребыванием), лагеря труда и отдыха в каникулярный период», признать
утративш им силу.

5. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации Вадинского района по
социальным вопросам.

И.о. Главы администрации
Вадинского района
П ензенской области С.В. Суханкин

О ТД ЕЛ  О БРА ЗО В А Н И Я  А Д М И Н И СТРА Ц И И
ВА Д И Н СКО ГО  РАЙОНА

П РИ КА З

№ у ': / 07.04.2021
с.Вадинск

Об организации работы лагерей, организованных образовательными
организациям и, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

В соответствии с постановлением администрации Вадинского района от
19.03.2021 № 130 «Об определении местонахождения лагерей,
организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
(с дневным пребыванием), лагеря труда и отдыха в каникулярный период »,
(далее Лагеря)

п р и к а з ы в а ю :

1 .Открыть Лагеря, с 01.06.2021г. по 14.06.2021г. на базе:

1.1. Муниципального общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Вадинск- 94 человека;
1.2. Филиала муниципального общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с.Вадинск в с. Б-Лука -23  человека;
1.3. Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Вадинск в с. Каргалей- 18 человек;
1.4. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы с. Вадинск им. Лёвина- 41 человек;
1.5. Филиала муниципального бюджетного^общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы с. Вадинск в с. Тат-Лака
- 24 человека.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 Укомплектовать Лагеря педагогическим и техническим персоналом;
2.2.Подготовить документацию, необходимую для работы Лагерей;
2.3. Подготовить и оборудовать необходимым инвентарем помещения,
отведенные для работы Лагерей;
2.4.Провести комплекс мероприятий, направленных на безопасное
пребывание детей в Лагерях;

3.Ответственность за жизнь и здоровье детей, организацию лагерных смен
возложить на руководителей общеобразовательных организаций района.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Вадинского района • у у  Г.В.Семисчастнова

V-.' ■ '  '  . X* ' ■ ' .  4 у  у /